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Për 
ARH-Autoriteti Regullativ i Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci , 29

10000, Prishtinë

Kosovë
Departamenti i Sigurisë

Prishtinë, dt. xx.xx.xx
DISPOZITAT PËR AUDITIMIN E BRENDSHËM PERIODIK TË SISTEMIT TË MENAXHIMIT TË SIGURISË 

“Emri i Menaxherit të Infrastrukturës”  deklaron se:

· Ka një auditim i brendshëm i sistemit i cili është i pavarur dhe i paanshëm dhe i cili vepron në rrugë transparente.

·  Ka një program i planifikimit të  auditimit intern  i cili mund të  riprojektohet varësisht nga rezultatet e auditimit të ma parëshëm dhe performancës së mbikqyrjes.
· Ka një procedurë të vendosur  për të  identifikuar dhe përzgjedhë auditorët kompetent dhe të përshtatshëm .

· Procedura është  e vendosur për të: 

· (a) analizuar dhe vlerësuar rezultatet e auditimit;

· (b) rekomanduar masat që duhet ndërmerren;

· (c)  përcijell efektivitetin e masave;

· (d) dokumentuar ekzekutimin e auditimit dhe rezultatet e auditimit.
· Ka një procedurë për të siguruar se nivelet e larta në zingjirin komandues janë të vetëdijshëm mbi rezultatet e auditimit dhe marrjen e të gjitha përgjegjësive për implementimin e ndryshimeve  në sistemin e menaxhimit të sigurisë.
· Ka një dokument i cili prezenton se si auditimi është planifikuar në raport me marrveshjen e mbikqyrjes rutinore për të  siguruar përputhshmërinë  me procedurat e brendshme dhe standardet.

Dispozitat për auditimin e brendshem periodik të sistemit të menaxhimit të sigurisë i është ndarë fuksionit në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
---------------------------

Kryeshef Ekzekutiv i “Menaxherit të Infrastrukturës”
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